ПРОТОКОЛ № 1
ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО СОБРАНИЯ
членов ТСН "КП "Согласие"

г.Москва                                                                                                         03.06.23 г.
Место проведения: г.Москва, поселение Первомайское, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие".
Форма проведения: очно-заочная.

Дата проведения собрания: очная часть состоялась 13 мая 2023 года в 12 часов 00 минут; заочная часть состоялась в период с 10 часов 00 минут 17 мая  2023 года до 15 часов 00 минут 02 июня 2023 года.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников - 15 часов 00 минут 02 июня 2023 года.
Дата и место подсчета голосов: 12 часов 00 минут 03 июня 2023 года, г Москва,  поселение Первомайское, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие", здание правления.

Собрание проведено по инициативе правления ТСН "КП "Согласие"
 (Протокол № 147 от 06.04.2023 года).

В реестре членов ТСН "КП "Согласие" числится 319 членов ТСН
и 39 правообладателей, собственников земельных участков без членства в ТСН.
В заочной части собрания приняли участие 154 члена ТСН и 7 правообладателей, собственников земельных участков без членства в ТСН (участвовали в голосовании по вопросам № № 4, 6,7,9 повестки дня).

В очной части собрания приняло участие 14 членов ТСН и 1 правообладатель, собственник земельного участка без членства в ТСН.
Всего 168 членов ТСН или 52,7 %. Кворум соблюден, собрание правомочно.
Председателем собрания единогласно избран Сафронов И.В.

Секретарем собрания единогласно избрана Пантелеева Л.А.
Повестка дня собрания.

1. Отчет правления за 2022/2023 год;

2. Утверждение новой редакции устава ТСН;

3. Утверждение новой редакции "Порядка рассмотрения заявлений граждан о приеме в члены ТСН";

4. Утверждение приходно-расходной сметы, финансово-экономического обоснования размера взносов и размера взносов на 2023/2024 финансовый год;

5. Утверждение размера платы при вступлении;

6. Утверждение дополнения к смете №1. Замена покрытия на новых детских площадках с увеличением ежемесячного взноса на 13 руб. с сотки;

7. Утверждение дополнения к смете №2. Замена покрытия на спортивной площадке с увеличением ежемесячного взноса на 13 руб. с сотки;

8. О премировании председателя Товарищества;

9. О передаче на баланс АО "Мосгаз" объектов газовой инфраструктуры, стоящей на балансе ТСН;

10. Об установке на въездах в поселок шлагбаумов;

11. О предоставлении правлению права выделять средства ТСН на проведение культмассовых мероприятий;

12. Выборы председателя Товарищества;

13. Утверждение количественного состава правления;

14. Выборы членов правления;

15. Утверждение количественного состава ревизионной комиссии;

16. Выборы членов ревизионной комиссии.

По первому вопросу Утверждение Отчета правления за отчетный период.

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать работу правления за отчетный период удовлетворительной и Отчет правления утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	142
	84,5
	6
	3,6
	20
	11,9

ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу правления за отчетный период удовлетворительной и Отчет правления утвердить.

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу Утверждение новой редакции устава ТСН.

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

          ПРЕДЛОЖЕНО: утвердить предложенную редакцию устава ТСН.
ГОЛОСОВАЛИ:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	123
	73,2
	12
	7,1
	33
	19,7

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  устав ТСН в предложенной редакции.
Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу Утверждение новой редакции "Порядка рассмотрения заявлений граждан о приеме в члены ТСН"
СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить предложенную  редакцию "Порядка рассмотрения заявлений граждан о приеме в члены ТСН"

 ГОЛОСОВАЛИ:
	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	131
	78,0
	7
	4,2
	30
	17,8

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  "Порядок рассмотрения заявлений граждан о приеме в члены ТСН" в предложенной редакции.
Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу Утверждение приходно-расходной сметы на 2023/2024 год, утверждение финансово-экономического обоснования размера взносов и размера взносов

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить предложенную приходно-расходную смету на 2023/2024 год, финансово-экономическое обоснование размера взносов и размер взносов.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	127
	72,2
	14
	8,0
	35
	19,8

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предложенную приходно-расходную смету на 2023/2024 год, финансово-экономическое обоснование размера взносов и размер взносов.

 Решение принято большинством голосов
По пятому вопросу  Об увеличении платы при вступлении в члены ТСН.

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Установить с 01.06.2023 г. размер платы при в вступлении в сумме 500 тыс. руб.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	117
	69,6
	12
	7,1
	39
	23,3

ПОСТАНОВИЛИ: Установить с 01.06.23 г. размер платы при вступлении в члены ТСН в сумме 500 тыс. руб.

 Решение принято большинством голосов

По шестому вопросу  Об утверждении дополнения к смете №1

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Увеличить размер ежемесячного членского взноса на 13 руб. с сотки. Собранные средства направить на замену покрытия на  новых детских площадках.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	80
	45,5
	76
	43,2
	20
	11,3

Предложение не принято в связи тем, что оно не набрало большинство голосов.
По седьмому вопросу  Об утверждении дополнения к смете №2

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Увеличить размер ежемесячного членского взноса на 13 руб. с сотки. Собранные средства направить на замену покрытия на новой спортивной площадке.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	75
	42,6
	80
	45,5
	21
	11,9

Предложение не принято в связи тем, что оно не набрало большинство голосов.

По восьмому вопросу Принятие решения о премировании председателя правления.

ПРЕДЛОЖЕНО: Премировать председателя правления И.В.Сафронова в размере 770 т.р.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	119
	70,8
	17
	10,2
	32
	19,0

ПОСТАНОВИЛИ: Премировать по итогам работы правления в отчетном периоде Сафронова И.В. в сумме 770 000 руб.

Решение принято большинством голосов

По девятому вопросу О передаче на баланс АО "Мосгаз" объектов газовой инфраструктуры, стоящей на балансе ТСН
СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Осуществить безвозмездную передачу объектов газовой инфраструктуры, стоящих на балансе ТСН, на баланс АО "Мосгаз". ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	86,4
	6
	3,4
	18
	10,2

ПОСТАНОВИЛИ: Осуществить безвозмездную передачу объектов газовой инфраструктуры, стоящих на балансе ТСН, на баланс АО "Мосгаз".

 Решение принято большинством голосов

По десятому вопросу Об установке на въездах в поселок шлагбаумов СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

ПРЕДЛОЖЕНО: Обратиться в администрацию поселения Первомайское за разрешением на установку на всех трех въездах в поселок автоматических шлагбаумов.

ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	152
	90,5
	5
	3,0
	11
	6,5

ПОСТАНОВИЛИ: Обратиться в администрацию поселения Первомайское за разрешением на установку на всех трех въездах в поселок автоматических шлагбаумов.

 Решение принято большинством голосов

По одиннадцатому вопросу О предоставлении правлению права выделять средства ТСН на проведение культмассовых мероприятий
ПРЕДЛОЖЕНО: Предоставить правлению своим решением направлять средства ТСН на организацию для жителей поселка культмассовых мероприятий.
ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	119
	70,8
	21
	12,5
	28
	16,7

ПОСТАНОВИЛИ: Предоставить правлению своим решением направлять средства ТСН на организацию для жителей поселка культмассовых мероприятий.
 Решение принято большинством голосов

По двенадцатому вопросу Выборы председателя Товарищества
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем Товарищества Ладехина Олега Валерьевича
ГОЛОСОВАЛИ:

	      За

	 Против

	 Воздержался

	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших
	Количество голосов
	% от числа голосовавших

	151
	89,9
	3
	1,8
	14
	8,3

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем Товарищества Ладехина Олега Валерьевича.
Решение принято большинством голосов

По тринадцатому вопросу Утверждение количественного состава правления СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

Поступило два предложения: избрать правление в количестве 7 человек и 9 человек.
ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	% от числа голосовавших

   Утвердить состав правления в количестве
   7 человек

101
	60,1

   Утвердить состав правления в количестве
   9 человек

64
	38,1

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать новый состав правления в количестве 7 человек.

Решение принято большинством голосов

По четырнадцатому вопросу Выборы членов правления

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

На голосование представлены следующие кандидатуры: Акользин А.Г.,  Гутников С.В.,  Колнооченко В.Е., Ярославцева М.Ф., Моисеева Л.П., Пивоваров В.Г., Ульянихина О.А.,  Хромылева Е.И.

ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	% от числа голосовавших

 Акользин А.Г.
	123
	73,2

   Гутников С.В.
	152
	90,5

	 Колнооченко В.Е.
	153
	91,1

	 Ярославцева М.Ф.
	138
	82,1

	 Моисеева Л.П.
	146
	86,9

	 Пивоваров В.Г.
	141
	83,9

	 Ульянихина О.А.
	143
	85,1

	 Хромылева Е.И.
	143
	85,1

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав правления: Колнооченко В.Е., Гутникова С.В., Моисееву Л.П., Ульянихину О.А., Хромылеву Е.И., Пивоварова В.Г.
Решение принято на основании наибольшего количества голосов, набранных кандидатами.

По пятнадцатому вопросу Утверждение количественного состава ревизионной комиссии

СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

Поступило два предложения: избрать ревизионную комиссию в количестве 4 человек и 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	% от числа голосовавших

   Утвердить состав ревизионной комиссии в         количестве    4 человек

107
	63,7

    Утвердить состав ревизионной комиссии в         количестве    3 человек

59
	35,1

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать новый состав ревизионной комиссии в количестве 4 человек.

Решение принято большинством голосов

По шестнадцатому вопросу Выборы членов ревизионной комиссии
СЛУШАЛИ: председателя правления Сафронова И.В.

На голосование представлены следующие кандидатуры: Герасимова Е.В., Васильева Е.Н., Кыштымова Е.А., Майданников Е.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

	За
	% от числа голосовавших

 Герасимова Е.В.
	150
	89,3

 Васильева Е.Н.
	162
	96,4

	 Кыштымова Е.А.
	156
	92,9

	 Майданников Е.А.
	134
	79,8

ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав ревизионной комиссии: Герасимову Е.В., Васильеву Е.Н., Кыштымову Е.А., Майданникова Е.А.

Решение принято большинством голосов

Протоколы общих собраний ТСН "КП " Согласие" хранятся в здании правления ТСН по адресу г.Москва, поселение Первомайское, д.Фоминское, ТСН "КП "Согласие", здание правления.
Приложения:

1.  Бюллетени членов Товарищества и собственников земельных участков, принявших участие в заочной части собрания в количестве 161 шт.

2. Лист регистрации участвовавших в очной части собрания на 16 листах.

3. Протокол очной части собрания на 6 листах

4. Протокол счетной комиссии по обработке бюллетеней заочного голосования   на 6 листах.
5. Отчетный доклад председателя правления Сафронова И.В.

6. Устав ТСН новая редакция №3
7. "Порядок рассмотрения заявлений граждан о приеме в члены ТСН"
8. Приходно-расходная смета на 2023/2024 финансовый год

9. Финансово-экономическое обоснование размера взносов на 2023/2024 год
10. Таблица размера членских взносов на 2023/2024 год
Председатель собрания                                               И.В.Сафронов

Секретарь собрания                                                    Л.А.Пантелеева